35. Car je protégerai cette ville, et je la sauverai pour ma propre gloire, et en faveur de David, mon serviteur.

36. L'ange du Seigneur sortit et frappa contre quatre-vingt-cinq mille personnes dans la campagne des Assyriens, et de grand matin, quand on fut levé, on trouva le camp plein de ces corps morts.

37. Sennacherib, roi des Assyriens, partit de là et s'en alla. Il retourna en son royaume, et il habita dans Nineve.

38. Et un jour qu'il était au temple de Nesseroh, son dieu, et qu'il l'adorait, Adramelech et Sarasar, ses enfants, le percèrent de leurs épées, et s'enfuirent dans la terre d'Ararat. Et Asar-Haddon, son fils, régna en sa place.

contremerunt, et confusi sunt; facti sunt siue fenum agri, et granae passae, et herba techorum, quæ exaruit antequam maturosceret.

28. Habitacionem tuam, et egressum tuum, et introitum tuum cognovi, et insanum tuum contra me.

29. Cum fureres aduersum me, superbia tua ascendit in aures meas; ponam ergo circulum in naribus tuis, et frenum in labiis tuis, et reducam te in fumum per quam venisti.

30. Tibi hoc erit signum: Comes ad me secundum quod sponte nascuntur, et in anno secundo ponis vesere; in anno autem tertio seminare, et metite, et plantate vineas, et comedite fructum eorum.

31. Et mittet id quod salvatum fuerit de domo Juda, et quod reliquum est, radicem deorsum, et faciet fructum sursum;

32. Quia de Jerusalem exulant reliquiæ, et salvatio de monte Sion; zelus Domini exercitum faciet istud.

33. Propterea hæc dicit Dominus deus Assyriorum: Non intrabit civitate hanc, et non jacet ibi sagittam, et non occupabit eam clypeus, et non mittet in eam regis agercentia;

34. In via qua veni, per eam reverteretur, et civitate hanc non predigidetur, dicit Dominus;

35. Et protegat civitatem istam, ut salvet eam propter me, et propter David servum meum.

36. Expressus est autem angelus Domini, et percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque milia. Et surrexerunt manus, et ecce omnes, cadaver mortuorum. [a Supr. 31. 8. IV. Reg. 19. 35. Tob. 1. 21. Eccil. 48. 25. I. Mach. 7. 44. II. Mach. 3. 19.]

37. Et adorans, et alacri, et reverens est Sennacherib rex Assyriorum, et habitavit in Nineve.

38. Et factum est, cum adoraret in templo Nesseroh deum suum, Adramelech et Sarasar filii eius percosserunt eum gladio; furemque in terram Ararat, et regnavit Asar-Haddon filius eius pro eo.

CHAPITRE XXXVIII.

Maladie d'Ezechias. Sa guérison miraculeuse. Son cantique d'action de grâces.

1. En diebus illis a sopravita Ezechias usque ad mortem, et introitum ad eum Isaías filius Amos propheta, et dixit ei: Hec dicit Dominus: Dispone domum tuę; quia morieris tu, et non vives. [a IV. Reg. 20. 1. II. Par. 32. 24.]

2. Alors Ezechias tourna le visage du côté de la mort, et il saisit le prophète du Seigneur, fils d'Amas, et lui demanda: Voici ce que dit le Seigneur: Domine crée aux affaires de votre maison; car vous mourrez, et vous n'en réchapperez point.

3. Et dixit Obeso, Domine, mememento queso, quomodo ambulaverim coram te in veritate, et in corde perfecto, et quod bonum est in oculis tuis fecisti. Et quod Ezechias fecit magno.

4. Et factum est verbum Domini ad Isaiam: Vnde dico?

5. Vade, et die Ezechias: Hec dicit Dominus Deus David patri tu: Autem orationem tuam, et vidi lacrymas tuas; ecce ego adiudicar super dies tuos quindecim annos;

6. Et de manu regis Assyriorum eritis tu, et civitatem Istan, et protegam eam;

7. Hoc autem tibi erit signum a Domino: quia facies dominum verbum hoc quod locutus es;

8. Ezechias ego reveri facias ambrum lineatum, per quod descenderas in horologium Ascensionis sole, retrorsum decem lineas. Et revertaris et sol decem lineas per gradus quos descenderas. [a Eccil. 48. 29.]

9. Scriptura Ezechias regis Juda, cum aprobata, et convolutionis de intratibus;

10. Ego dixi: In dimidio dierum meorum vad ad portas inferi.

Quiesci residuum annorum meorum;

11. Dixi: Non videbo Dominum Deum in terra viventium.

Non aspiciam hominem ultra, et habitatores quieti.

Cap. XXXVIII. 10. In diebus illis. Ezechias était au milieu de sa carrière et il se trouvait à la porte de l'au. [IV. Reg. XVII. 22.] Il avait le regret de mourir sans enfants et de ne pas réussir d'hériter direct autour de lui, quelque Manasseh, son fils et son successeur n'était pas encore né. Car à la mort d'Ezechias il n'avait que 12 ans [IV. Reg. XXI. 1]. Vnde dixit Putaxi actum esse de vita mea. — Ad portas inferi. Les portes orientales, un roi qui passe au sommeil, et il suppose que ces portes sont la voie visiter dans sa demeure. Le prophète emploie ces images, qui étaient d'ailleurs d'un usage habituel.

11. Habitatores quieti. Israhel avait annoncé qu'après la défaite de Sennacherib une nouvelle se leverait pour la Judée, qui en pays journal d'un pais et d'une tranquillité merveilleuse. Ezechias regrette de quitter la vie avant d'avoir vu l'accomplissement de ces belles promesses.

Cap. XXXVIII. 1. In diebus illis. (Hæc habent eodem lib. IV. Reg. c. 30, ubi ea explicavimus.)

Scriptura Ezechias regis, Carmen escharisticum Ezechie, fortasse ab Isaïa compositum, quod relatis ad rati memoria monachus justus.

10. Ego dixi. Putavi actum esse de vita mea. — Ad dimidio dierum meorum. Agebat enim Ezechias annum trigeminum annorum. — Ad portas inferi. Quæ portæ reseruant annorum meorum. Dolui meam vitam recit, et annos aliquos vitam nullam habuit, nec obitum et defunctorum, quia mini deesse illos videt. Sicut qui debet, dicitur a Latinis, desiderat ut est.

11. Non videbo Dominum. Non me amplius dulio sicutum in templo. — Habitatores quieti. Non amplius versabor in populo qui, Jerusalim ab Aegyptis liberata, tranquilla quiete fruatur.

trésors, que vos pères ont amassés jusqu'aujourd'hui, seront emportés à Babylone, sans qu'il en reste rien du tout, dit le Seigneur.

7. Et ils prendront de vos enfants, de ceux que vous avez engendrés, et qui seront sortis de vous, pour servir d'esclaves dans le palais du roi de Babylone.

8. Ezéchias répondit à Isaïe : Ce que le Seigneur a dit est très-juste. Seulement, que la paix et la vérité durent pendant toute ma vie.

llesaurizaverunt patres tui usque ad diem hanc, in Babylonem; non relinquerunt quidquam, dicit Dominus.

7. Et de filii tuis qui exhibent de te, quos genuisti, tollent, et erunt eumuchi in palatio regis Babylonie.

8. Et dixi Ezechias ad Isaiam : Bonum verbum Domini quod locutus est. Et dixit : Fiat tantum pax et veritas in diebus meis.

TABLE DES MATIÈRES.

	Pages.
Les Psaumes (c1 — c1).....	1
Les Proverbes.....	86
L'Ecclésiaste	471
Le Cantique des cantiques	263
La Sagesse.....	228
L'Ecclésiastique.....	282
Isaïe (I — XXXIX).....	448

FIN DU TOME QUATRIÈME.